２０２１年２月１０日

記 者 各 位

組織の変更および人事発令についてのお知らせ

 株式会社熊谷組（取締役社長 櫻野 泰則）は、別紙のとおり組織の変

更および人事発令をしましたのでお知らせします。

株 式 会 社  熊 谷 組

コーポレートコミュニケーション室

室 長  大 竹 克 義

電話 ０３－３２３５－８１５５

            ｅ－ｍａｉｌで受信ご希望の方はご連絡ください。

株式会社 熊谷組

組織の変更について

【変更内容】

１．『経営戦略室』を新設

経営企画本部を改組し、社長直轄組織として『経営戦略室』を新設いたします。経営戦略室に

は全社的及び部門横断的な基本方針の策定、経営戦略の企画を担うコーポレートスタッフ部門

（経営企画部・秘書部・コーポレートコミュニケーション部・ＩＴソリューション部）を配置

し、企業価値向上に資する諸施策を迅速かつ強力に推進してまいります。なお、経営企画本部

に設置している飯田橋プロジェクト室は建築事業本部に移管し、引き続き飯田橋駅東口周辺地

区のまちづくりに貢献してまいります。

２．ダイバーシティ推進グループを『ダイバーシティ推進部』に格上げ

管理本部人事総務部に設置しているダイバーシティ推進グループを格上げし、経営企画本部所

管の働き方改革推進室と統合した上で『ダイバーシティ推進部』を設置いたします。多様な人

財が能力を最大限に発揮できるよう人事施策の推進と業務プロセスの改革を一体となって取り

組み、多様性の深化による競争力の強化を目指してまいります。

３．首都圏支店に『関東建築事業部』『東京建築事業部』を新設

首都圏支店の建築事業部を改組し、『関東建築事業部』と『東京建築事業部』に分割の上、各

事業部長は支配人登記を行うものといたします。『関東建築事業部』は茨城県・栃木県・群馬

県・埼玉県・千葉県・神奈川県・山梨県を、『東京建築事業部』は東京都をそれぞれ管轄し、

お客様へのきめ細やかな対応や施工現場への厚みのある支援など、営業力及び生産力の更なる

強化を図ってまいります。

【変更年月日】

2021年 4月 1日

以上

株式会社熊谷組人事発令【 取締役・ 執行役員】
2021年４ 月１ 日付

新 旧

役位 職位 役位 職　 位 氏　 　 名

代表取締役
執行役員副社長 土木全般　 技術担当

取締役
執行役員副社長

土木事業本部長　 土木事業本部鉄
道プロジェ ク ト 推進本部長 嘉藤　 好彦

代表取締役
執行役員副社長

建築全般　 安全衛生担当　 品質・
環境担当

取締役
執行役員副社長 建築事業本部長 小川　 嘉明

取締役
専務執行役員

管理本部長　 コ ンプラ イ アンス担
当

取締役
専務執行役員

管理本部長　 綱紀担当　 個人情報
保護担当 日髙　 功二

専務執行役員
建築事業本部長　 プロジェ ク ト 対
策室長 専務執行役員

首都圏支店長　 プロジェ ク ト 対策
室長 上田　 　 真

専務執行役員
土木事業本部長　 土木事業本部鉄
道プロジェ ク ト 推進本部長 専務執行役員 関西支店長 岡市　 光司

専務執行役員 北陸支店長 常務執行役員 北陸支店長 岸　 　 研司

専務執行役員 首都圏支店長 常務執行役員 東北支店長 大野　 雅紀

常務執行役員 東北支店長 執行役員 名古屋支店副支店長 柏原　 貴彦

常務執行役員

建築事業本部営業担当　 首都圏支
店副支店長　 首都圏支店東京建築
事業部長 執行役員

建築事業本部副本部長　 建築事業
本部営業統括部長 山下　 雅人

常務執行役員 関西支店長 執行役員

建築事業本部副本部長　 建築事業
本部建築統括部長　 建築事業本部
建築企画統括部長　 首都圏支店副
支店長 若林　 　 誠

 20210401役員1 / 2

株式会社熊谷組人事発令【 取締役・ 執行役員】
2021年４ 月１ 日付

新 旧

役位 職位 役位 職　 位 氏　 　 名

執行役員 北海道支店長 執行役員 経営企画本部長 川村　 和彦

執行役員
首都圏支店副支店長　 首都圏支店
関東建築事業部長 首都圏支店支店次長 増森　 秀樹

執行役員
管理本部副本部長　 管理本部人事
総務部長

管理本部副本部長　 管理本部人事
総務部長 谷口　 弘恭

執行役員 土木事業本部副本部長 土木事業本部副本部長 小野　 哲男

執行役員
建築事業本部副本部長　 建築事業
本部営業統括部長 中四国支店副支店長 伊藤　 泰治

 執行役員副社長 　 髙嶋　 正彦　 　 （ 2021年４ 月１ 日付　 常任顧問就任）

 常務執行役員 　 飯田　 　 宏　 　 （ 2021年４ 月１ 日付　 常任顧問就任）

2021年３ 月31日付　 　 退任

 20210401役員2 / 2

株式会社熊谷組人事発令【 取締役・ 執行役員】
2021年６ 月下旬予定

新 旧

役位 職位 役位 職　 位 氏　 　 名

取締役
専務執行役員

建築事業本部長　 プロジェ ク ト 対
策室長 専務執行役員

建築事業本部長　 プロジェ ク ト 対
策室長 上田　 　 真

取締役
専務執行役員

土木事業本部長　 土木事業本部鉄
道プロジェ ク ト 推進本部長 専務執行役員

土木事業本部長　 土木事業本部鉄
道プロジェ ク ト 推進本部長 岡市　 光司

取締役 岡田　 　 茂

取締役 桜木　 君枝

2021年６ 月下旬予定　 　 退任

 取締役 　 小川　 　 晋
 専務執行役員

 取締役 　 湯本　 壬喜枝

202106下旬役員1 / 1

株式会社熊谷組人事発令【役員以外】
2021年４月１日付

新 旧

本支
店

主　務　部　署 主務職位
兼務部

署・役職
本支
店

主　務　部　署 主務職位
兼務部署・

役職
氏　　名

本
社 経営戦略室 室長

首
都
圏
支
店 支店次長 清水　直博

20210401役員以外1 / 1